

„ТРАКИЯ-РМ АГРО” ЕООД

ОПОВЕСТЯВАНЕ НА СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА

за 2018 г.

1. Учредяване и регистрация

“Тракия-РМ Агро „ЕООД (Дружеството) е със седалище Република България.

“Тракия-РМ Агро „ЕООД е регистрирано в Търговски регистър на Агенция по вписванията на 18.06.2015г. с ЕИК 203588030

Адрес на управление – гр. Пловдив, ул. Братя Бъкстон № 136

Основна дейност – ЗЕМЕДЕЛИЕ, ПРОИЗВОДСТВО, ПОКУПКО-ПРОДАЖБА НА ЗЕМЕДЕЛСКА, СЕЛСКОСТОПАНСКА И ЖИВОТИНСКА ПРОДУКЦИЯ, ЖИВОТНОВЪДСТВО, ТЪРГОВИЯ, ВНОС И ИЗНОС НА СТОКИ, КОНСУЛТАНТСКА ДЕЙНОСТ, ТЪРГОВСКА ДЕЙНОСТ НА ЕДРО И ДРЕБНО В СТРАНАТА И ЧУЖБИНА С ОСЪЩЕСТВЯВАНЕ НА ВСИЧКИ ВИДОВЕ ТЪРГОВСКИ ОПЕРАЦИИ И ИЗВЪРШВАНЕ НА ВСИЧКИ ДРУГИ ДЕЙНОСТИ И УСЛУГИ, КОИТО НЕ ПРОТИВОРЕЧАТ И НЕ СА ЗАБРАНЕНИ ОТ ЗАКОНИТЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ..

Регистрираният капитал към 31.12.2018г. е 20000 лв.

Дружеството се представлява и управлява от Управител – Халина Малецка – Пейчева.

Финансовият отчет е изготвен в съответствие с изискванията на Национални счетоводни стандарти за малки и средни предприятия.

Финансовият отчет е изготвен на принципа на действащо предприятие, който предполага, че дружеството ще продължи дейността си в обозримото бъдеще. Бъдещата дейност на дружеството зависи от бизнес средата на настоящите и бъдещи собственици и инвеститори. Ако стопанските рискове бъдат подценени и дейността на дружеството бъде затруднена или прекратена, а съответните активи продадени, следва да бъдат извършени корекции, за да се намали балансова сума на активите до тяхната ликвидационна стойност, да се начислят евентуални бъдещи задължения, и да се извърши рекласификация на дълготрайните активи и дългосрочните пасиви като краткотрайни такива. Като се има предвид оценката на очакваните бъдещи парични потоци, управлението на дружеството счита, че е подходящо финансовите отчети да бъдат изготвени на база на принципа на действащото предприятие.

Финансовият отчет е изготвен на база принципа на историческата цена в хиляди левове. Финансовият отчет е одобрен от ръководството на Дружеството на 27.03.2019г.

Функционална и отчетна валута на Дружеството е българският лев (BGN)

Обменният курс на еврото към българския лев е фиксиран със закон и е 1.95583 лв. за едно евро.

Всички данни за 2017 и 2018 година са представени в настоящия финансов отчет в хил.лева и са съпоставими помежду си.

Дълготрайни материални активи

Дълготрайните материални активи се отчитат първоначално по цената на придобиване, образувана от покупната им стойност и всички преки разходи извършени по придобиването им. Възприетият стойностен праг на същественост за признаване на един актив като дълготраен е 700 лв. В дейността на предприятието се ползват дълготрайни активи чужда собственост в размер на 0 лв.

Балансовата стойност на активите предоставени като обезпечение са в размер на 0 лв.

Балансовата стойност на временно изведени от употреба активи са в размер на 0 лв.

Последващ разход, свързан със замяната на компонент от машина, съоръжение или оборудване, включително основен преглед и разход за основен преглед, се капитализира само когато увеличава бъдещите икономически изгоди от използването на машината, съоръжението или оборудването. Всички други последващи разходи се признават за разход в периода, през който са възникнали.

Амортизация

Амортизацията на дълготрайни материални активи се отчита по линейния метод.

Активите се амортизират от месеца, следващ месеца, когато активите влизат в експлоатация.

През годината не е извършвана промяна в прилаганите методи за амортизация в сравнение с предходната отчетна година.

Очакваните полезни животи са както следва:

■ Сгради и съоръжения	25 години
■ Машини, оборудване	5 години
■ Транспортни средства	8 години
■ Автомобили	4 години
■ Компютърно оборудване	2 години
■ Стопански инвентар	6 години

През годината не е извършвана промяна в прилаганите методи за амортизация в сравнение с предходната отчетна година.

Нематериални активи

Софтуер

Софтуерът се отчита в баланса след като се приспаднат всички натрупани за него амортизации. по оценка той ще продължи да носи бъдещи икономически изгоди.

Амортизация

Амортизацията се отчита в отчета за доходите по линейния метод за периода на очаквания полезен живот за софтуера и другите нематериални активи. Амортизацията се начислява от месеца, следващ месеца на въвеждането им в употреба. През отчетния период не е начислявана амортизация на дълготрайни активи в дружеството, тъй като те са напълно амортизирани.

Инвестиции

Отчита се по цена на придобиване или финансов актив.

Преоценъчен резерв

Няма формираният преоценъчен резерв.

Вземания

Вземанията в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а тези деноминирани в чуждестранна валута - по заключителния курс на БНБ към 31.12.2018г. Дружеството има вземания от клиенти на стойност 0х.лв.

Финансови активи

Дружеството не притежава финансови активи.

Пари и парични еквиваленти

Парите и паричните еквиваленти включват пари, налични в брой, по разплащателни сметки в банки. Оценени са по номинална стойност, а тези в чуждестранна валута по заключителния курс на БНБ към 31.12.2018 г. Парични средства предоставени като обезпечение са в размер на 0 лв.

Към 31.12.2018 год. Дружеството има парични средства за 21 х. лв.

Разходи за бъдещи периоди

Са представени разходи, които са предплатени през настоящата, но се отнасят за следващата отчетна година. Такива са абонаменти и застраховки.

Към 31.12.2018г. няма разходи за бъдещи периоди.

Собствен капитал

Основният капитал се отчита по историческа цена от датата на записването му и е в размер на 20000,00 лв. – няма увеличение през отчетния период.

Резерви: няма

Неразпределената печалба към 31.12.2018 год. е 1 х.лв, непокритата загуба 28 х. лв.

Търговски и други задължения

Търговските и други задължения се отчитат по себестойност, и са в размер на 57х.лв.

Провизии

Няма начислени провизии.

Приходи от продадена продукция и стоки

Нетните приходи са в размер на 41х. лв.

Финансиранятия са получени във връзка със схемите и мерките за “Директни плащания за земеделска дейност от Европейския фонд за гарантиране на земеделието” и са в размер на 64х.лв.

Разходи

Разходите се начисляват при спазване на принципа на текущо начисляване и съпоставимост с реализирания приход.

Разходите за материали през 2018г. възлизат на 23х.лв.

Разходите за външни услуги за 2018 г.са 69х.лв.

Средният списъчен брой на служителите за 2018г. по категории е – 0 бр.

Другите разходи са в размер на 0 лв.

Финансовите разходи включват разходи за лихви по заеми и банкови такси в размер на 0 лв.

Данъчно облагане

Съгласно българското данъчно законодателство, дружеството дължи корпоративен данък в размер на 10% и за отчетния период няма начислен данък.

Други оповестявания

През отчетния период не е допусната фундаментална грешка. Няма промени в счетоводната политика.

Не са настъпили събития след датата на баланса, които да се оповестяват допълнително или да коригират годишния финансов отчет.

Ръководител :.....

/Халина Пейчева/

